
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024
Processo Administrativo Nº 018/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RUBENS ANTONIO CORREIA

Data de Publicação: 08/03/2024 13:26:43

15/03/2024 10:56:40    PROCESSO SUSPENSO    SISTEMA
Motivo: Retificação do edital
21/03/2024 14:09:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital - Pregão 008-2024 - Publicações - RETIFICADO.pdf foi adicionado ao processo.
21/03/2024 14:10:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: Edital Retificado- Nova data 04/04/2024
21/03/2024 14:14:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou a descrição do item 3 do lote 3.
21/03/2024 15:12:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor permitiu a republicação deste processo com a mesma numeração.
21/03/2024 15:13:29    PROCESSO EM RETIFICAÇÃO    SISTEMA
Motivo: Inconsistências nas informações do processo
22/03/2024 16:42:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital - Pregão 008-2024 - Jornais Eletrônicos..pdf foi removido pelo condutor do processo.
22/03/2024 16:42:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital - Pregão 008-2024 - Jornais Eletrônicos. - RETIFICADO.2.pdf foi adicionado ao processo.
22/03/2024 16:42:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital - Pregão 008-2024 - Publicações - RETIFICADO.pdf foi removido pelo condutor do processo.
04/04/2024 11:58:22    CADASTRO DE PROPOSTA    FERNANDA F PONTIN ME
08/04/2024 12:10:23    CADASTRO DE PROPOSTA    EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA
09/04/2024 14:16:49    CADASTRO DE PROPOSTA    LUCIANO JUSTI
09/04/2024 14:20:09    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA
09/04/2024 17:34:18    CADASTRO DE PROPOSTA    PORTAL DE NOTÍCIAS CACO DA ROSA EIRELE
09/04/2024 18:12:46    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PORTAL DE NOTÍCIAS CACO DA ROSA EIRELE
10/04/2024 08:59:36    CADASTRO DE PROPOSTA    F. LOPES PUBLICIDADE LTDA.
10/04/2024 09:40:28    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    F. LOPES PUBLICIDADE LTDA.
10/04/2024 12:19:25    CADASTRO DE PROPOSTA    JB COMUNICAÇÃO LTDA
10/04/2024 14:57:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LUCIANO JUSTI
10/04/2024 15:05:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Tarde Licitantes, meu nome é Rubens , serei Pregoeiro  na condução  desta Sessão 
10/04/2024 15:06:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
conforme os senhores observaram o edital sofreu diversa alterações desde a sua publicação inicial, e  estaremos   julgando o 
processo na última  publicação que ocorreu no dia 26/03/2024
10/04/2024 15:07:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada  a classificação das  propostas, em instantes  iniciaremos   a  fase de lances 
10/04/2024 15:07:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
A etapa de lances  de cada  lote durará dez minutos e será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado 
nos últimos dois minutos do período de cada  lote. 
10/04/2024 15:10:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote 001 aberto para disputa
10/04/2024 15:10:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote 002 aberto para disputa
10/04/2024 15:25:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote 003 aberto para disputa

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 10/04/2024 15:41:18

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA  033 00.506.497/0001-14 1.250,00 1.250,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

08/03/2024 13:26:43    PUBLICADO    

21/03/2024 15:14:42    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/04/2024 15:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/04/2024 15:10:07    DISPUTA    

10/04/2024 15:10:07    LANCE    EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA (PARTICIPANTE 033) 1.250,00

10/04/2024 15:20:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA
10/04/2024 15:20:08    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
1 - Prestacao de Servicos de Publicidade para Veiculacao de Anuncios de Interesse da Administracao 

Municipal, qual sera veiculado em banner central na pagina principal do portal da web.com, tecnologia res

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MENSAL
Descrição: Prestacao de Servicos de Publicidade para Veiculacao de Anuncios de Interesse da Administracao Municipal, qual sera 
veiculado em banner central na pagina principal do portal da web.com, tecnologia responsiva (para visualizacao em computadores, 
smartphones, tablets, etc..) em espaco de destaque medindo "1170px x 150px" (Aproximadamente) pelo periodo minimo de 30 
(trinta) dias.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.250,00 Valor Total: 15.000,00

Marca: propria Modelo: digital

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PORTAL DE NOTÍCIAS CACO DA ROSA 
EIRELE

 129 30.322.864/0001-90 750,00 597,00 Sim

2 EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA  011 00.506.497/0001-14 750,00 598,00 0,17 Sim

3 FERNANDA F PONTIN ME  001 10.277.241/0001-36 750,00 750,00 25,42 Sim

CLASSIFICAÇÃO

DESCLASSIFICADOS

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
2 - Prestacao de Servicos de Publicidade para Veiculacao de Anuncios de Interesse da Administracao 

Municipal, qual sera veiculado em banner na lateral na pagina principal do portal da web.com, tecnologia 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: MENSAL
Descrição: Prestacao de Servicos de Publicidade para Veiculacao de Anuncios de Interesse da Administracao Municipal, qual sera 
veiculado em banner na lateral na pagina principal do portal da web.com, tecnologia responsiva (para visualizacao em computadores, 
smartphones, tablets, etc..) em espaco de destaque medindo "285px x 525px" (Aproximadamente) pelo periodo minimo de 30 (trinta) 
dias.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 597,00 Valor Total: 7.164,00

Marca: 2 Modelo: mensal

10/04/2024 15:30:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote 004 aberto para disputa

2 de 6Gerado em: 10/04/2024 15:41:18

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

08/03/2024 13:26:43    PUBLICADO    

21/03/2024 15:14:42    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/04/2024 15:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/04/2024 15:10:40    DISPUTA    

10/04/2024 15:10:40    LANCE    FERNANDA F PONTIN ME (PARTICIPANTE 001) 750,00

10/04/2024 15:10:40    LANCE    EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA (PARTICIPANTE 011) 750,00

10/04/2024 15:10:40    LANCE    PORTAL DE NOTÍCIAS CACO DA ROSA EIRELE (PARTICIPANTE 129) 750,00

10/04/2024 15:12:14    LANCE    EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA (PARTICIPANTE 011) 740,00

10/04/2024 15:12:58    LANCE    PORTAL DE NOTÍCIAS CACO DA ROSA EIRELE (PARTICIPANTE 129) 730,00

10/04/2024 15:19:40    LANCE    EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA (PARTICIPANTE 011) 725,00

10/04/2024 15:19:40    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

10/04/2024 15:19:57    LANCE    PORTAL DE NOTÍCIAS CACO DA ROSA EIRELE (PARTICIPANTE 129) 720,00

10/04/2024 15:20:04    LANCE    EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA (PARTICIPANTE 011) 720,00

10/04/2024 15:20:45    LANCE    EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA (PARTICIPANTE 011) 719,00

10/04/2024 15:20:57    LANCE    PORTAL DE NOTÍCIAS CACO DA ROSA EIRELE (PARTICIPANTE 129) 700,00

10/04/2024 15:21:17    LANCE    EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA (PARTICIPANTE 011) 699,00

10/04/2024 15:21:32    LANCE    PORTAL DE NOTÍCIAS CACO DA ROSA EIRELE (PARTICIPANTE 129) 698,00

10/04/2024 15:21:56    LANCE    EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA (PARTICIPANTE 011) 697,00

10/04/2024 15:22:08    LANCE    PORTAL DE NOTÍCIAS CACO DA ROSA EIRELE (PARTICIPANTE 129) 696,00

10/04/2024 15:22:45    LANCE    EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA (PARTICIPANTE 011) 695,00

10/04/2024 15:22:59    LANCE    PORTAL DE NOTÍCIAS CACO DA ROSA EIRELE (PARTICIPANTE 129) 694,00

10/04/2024 15:23:20    LANCE    EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA (PARTICIPANTE 011) 693,00

10/04/2024 15:23:28    LANCE    PORTAL DE NOTÍCIAS CACO DA ROSA EIRELE (PARTICIPANTE 129) 692,00

10/04/2024 15:23:49    LANCE    EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA (PARTICIPANTE 011) 691,00

10/04/2024 15:23:57    LANCE    PORTAL DE NOTÍCIAS CACO DA ROSA EIRELE (PARTICIPANTE 129) 690,00

10/04/2024 15:24:44    LANCE    EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA (PARTICIPANTE 011) 689,99

10/04/2024 15:24:54    LANCE    PORTAL DE NOTÍCIAS CACO DA ROSA EIRELE (PARTICIPANTE 129) 688,00

10/04/2024 15:25:39    LANCE    EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA (PARTICIPANTE 011) 687,00

10/04/2024 15:25:49    LANCE    PORTAL DE NOTÍCIAS CACO DA ROSA EIRELE (PARTICIPANTE 129) 686,00

10/04/2024 15:26:18    LANCE    EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA (PARTICIPANTE 011) 600,00

10/04/2024 15:26:28    LANCE    PORTAL DE NOTÍCIAS CACO DA ROSA EIRELE (PARTICIPANTE 129) 599,00

10/04/2024 15:27:13    LANCE    EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA (PARTICIPANTE 011) 598,00

10/04/2024 15:27:26    LANCE    PORTAL DE NOTÍCIAS CACO DA ROSA EIRELE (PARTICIPANTE 129) 597,00

10/04/2024 15:29:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PORTAL DE NOTÍCIAS CACO DA ROSA EIRELE
10/04/2024 15:29:26    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
3 - Publicacao de atos oficiais e de utilidade publica do Municipio de Herval dÂ´Oeste, em Jornal de Circulacao 

Regional com comprovacao de circulacao no Municipio de Herval dÂ´Oeste, em fonte "Times New Ro

3 de 6Gerado em: 10/04/2024 15:41:18

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 F. LOPES PUBLICIDADE LTDA.  005 05.702.124/0001-32 32,00 15,00 Não

2 FERNANDA F PONTIN ME  024 10.277.241/0001-36 16,00 16,00 6,67 Sim

3 JB COMUNICAÇÃO LTDA  081 49.076.894/0001-92 32,00 31,00 93,75 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

08/03/2024 13:26:43    PUBLICADO    

21/03/2024 15:14:42    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/04/2024 15:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/04/2024 15:12:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Valor de referencia correto conforme   anexo I do edital página  21 - R$ 32,00
10/04/2024 15:25:28    DISPUTA    

10/04/2024 15:25:28    LANCE    FERNANDA F PONTIN ME (PARTICIPANTE 024) 16,00

10/04/2024 15:25:28    LANCE    F. LOPES PUBLICIDADE LTDA. (PARTICIPANTE 005) 32,00

10/04/2024 15:25:28    LANCE    JB COMUNICAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 081) 32,00

10/04/2024 15:25:45    LANCE    F. LOPES PUBLICIDADE LTDA. (PARTICIPANTE 005) 15,00

10/04/2024 15:26:22    MENSAGEM    JB COMUNICAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 081)
R$32,00
10/04/2024 15:29:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 081: Lances devem ser ofertados no campo específico
10/04/2024 15:30:28    LANCE    JB COMUNICAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 081) 31,00

10/04/2024 15:35:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é F. LOPES PUBLICIDADE LTDA.
10/04/2024 15:35:29    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: CMC
Descrição: Publicacao de atos oficiais e de utilidade publica do Municipio de Herval dÂ´Oeste, em Jornal de Circulacao Regional com 
comprovacao de circulacao no Municipio de Herval dÂ´Oeste, em fonte "Times New Roman" e/ou "Arial" tamanho minimo 10 (dez), 
com periodicidade DIARIA.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 15,00 Valor Total: 15.000,00

Marca: ABC Mais Modelo: Serviços

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
4 - Publicacao de atos oficiais e de utilidade publica do Municipio de Herval dÂ´Oeste, em Jornal de Circulacao 

Regional com comprovacao de circulacao no Municipio de Herval dÂ´Oeste, em fonte "Times New Ro

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: CMC
Descrição: Publicacao de atos oficiais e de utilidade publica do Municipio de Herval dÂ´Oeste, em Jornal de Circulacao Regional com 
comprovacao de circulacao no Municipio de Herval dÂ´Oeste, em fonte "Times New Roman" e/ou "Arial" tamanho minimo 10 (dez), 
com periodicidade SEMANAL.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 10,00 Valor Total: 10.000,00

Marca: Própria Modelo: 

4 de 6Gerado em: 10/04/2024 15:41:18

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LUCIANO JUSTI  012 10.445.564/0001-91 16,00 10,00 Sim

2 F. LOPES PUBLICIDADE LTDA.  017 05.702.124/0001-32 16,00 10,50 5,00 Não

3 FERNANDA F PONTIN ME  032 10.277.241/0001-36 32,00 32,00 204,76 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

08/03/2024 13:26:43    PUBLICADO    

21/03/2024 15:14:42    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/04/2024 15:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/04/2024 15:12:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Valor de referencia correto conforme   anexo I do edital página  21 - R$ 16,00
10/04/2024 15:30:31    DISPUTA    

10/04/2024 15:30:31    LANCE    FERNANDA F PONTIN ME (PARTICIPANTE 032) 32,00

10/04/2024 15:30:31    LANCE    LUCIANO JUSTI (PARTICIPANTE 012) 16,00

10/04/2024 15:30:31    LANCE    F. LOPES PUBLICIDADE LTDA. (PARTICIPANTE 017) 16,00

10/04/2024 15:30:41    LANCE    F. LOPES PUBLICIDADE LTDA. (PARTICIPANTE 017) 15,90

10/04/2024 15:32:19    LANCE    LUCIANO JUSTI (PARTICIPANTE 012) 15,00

10/04/2024 15:32:32    LANCE    F. LOPES PUBLICIDADE LTDA. (PARTICIPANTE 017) 14,90

10/04/2024 15:33:04    LANCE    LUCIANO JUSTI (PARTICIPANTE 012) 14,50

10/04/2024 15:33:13    LANCE    F. LOPES PUBLICIDADE LTDA. (PARTICIPANTE 017) 14,30

10/04/2024 15:33:58    LANCE    LUCIANO JUSTI (PARTICIPANTE 012) 14,00

10/04/2024 15:34:11    LANCE    F. LOPES PUBLICIDADE LTDA. (PARTICIPANTE 017) 13,90

10/04/2024 15:34:57    LANCE    LUCIANO JUSTI (PARTICIPANTE 012) 13,50

10/04/2024 15:35:05    LANCE    F. LOPES PUBLICIDADE LTDA. (PARTICIPANTE 017) 13,30

10/04/2024 15:35:35    LANCE    LUCIANO JUSTI (PARTICIPANTE 012) 13,00

10/04/2024 15:35:46    LANCE    F. LOPES PUBLICIDADE LTDA. (PARTICIPANTE 017) 12,90

10/04/2024 15:36:19    LANCE    LUCIANO JUSTI (PARTICIPANTE 012) 12,50

10/04/2024 15:36:29    LANCE    F. LOPES PUBLICIDADE LTDA. (PARTICIPANTE 017) 12,00

10/04/2024 15:37:13    LANCE    LUCIANO JUSTI (PARTICIPANTE 012) 11,50

10/04/2024 15:37:24    LANCE    F. LOPES PUBLICIDADE LTDA. (PARTICIPANTE 017) 11,20

10/04/2024 15:38:27    LANCE    LUCIANO JUSTI (PARTICIPANTE 012) 11,00

10/04/2024 15:38:35    LANCE    F. LOPES PUBLICIDADE LTDA. (PARTICIPANTE 017) 10,50

10/04/2024 15:38:35    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

10/04/2024 15:39:17    LANCE    LUCIANO JUSTI (PARTICIPANTE 012) 10,00

10/04/2024 15:41:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUCIANO JUSTI
10/04/2024 15:41:17    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

5 de 6Gerado em: 10/04/2024 15:41:18

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RUBENS ANTONIO CORREIA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   RAPHAEL ANZOLIN WITTE

6 de 6Gerado em: 10/04/2024 15:41:18

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC


		2024-04-10T16:06:14-0300
	RUBENS ANTONIO CORREIA:68785739987




